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Aktywność fizyczna to zdrowa przyszłość. Musimy mocniej wspierać rozwój sportu w Krakowie. Mamy
coraz lepszą infrastrukturę, ale niestety często stoi ona zamknięta, niewykorzystana. Mamy kilkaset
klubów sportowych. Niestety wsparcie oraz granty, które otrzymują na szkolenie dzieci i młodzieży są
niewystarczające. W naszym mieście trenuje również wielu profesjonalistów, którzy występując w
mistrzostwach promują Kraków. Musimy o nich pamiętać. Najważniejsza jest jednak ta aktywność
codzienna. Dlatego proponujemy wiele rozwiązań, które doprowadzą do tego, że Kraków będzie
prawdziwym miastem sportu!

Bon na sport w wysokości 600 zł rocznie

600 zł rocznie na kulturę oraz 600 zł na sport dla mieszkańców Krakowa do 19. roku życia na
wykorzystanie w miejskich instytucjach kultury oraz w klubach sportowych. Dzięki temu dzieci i
młodzież będą miały lepszy dostęp do kultury, sztuki, aktywności fizycznej oraz będą mogły
doskonalić swoje umiejętności w wielu dyscyplinach. Na wprowadzeniu bonu zyskają również
jednostki kultury oraz kluby sportowe, które otrzymają większe finansowanie (jeśli wykażą się
jakością swojej oferty, żeby zachęcić jak najwięcej uczestników).

Stopień realizacji zadania     

Bon dedykowany będzie dla uczniów w wieku 7–19 lat. Według stanu na maj 2025 r., liczba
uczniów szkół podstawowych wynosiła 65 831, a szkół ponadpodstawowych: 44 764 (w
sumie 110 959 uczniów). Dofinansowanie będzie możliwe raz w roku bez względu na liczbę
czy koszt zajęć/aktywności. Bon będzie przeznaczony dla dzieci uczęszczających do szkół
na terenie GMK, których rodzice płacą podatki w Krakowie, a obiekt sportowy, w którym
realizowany będzie bon musi znajdować się na terenie Miasta Krakowa. Bon będzie mógł
zostać wykorzystany jako forma płatności za udział w zajęciach sportowych i wydarzeniach
klubowych organizowanych na terenie Miasta Krakowa z wykorzystaniem kart płatniczych
lub aplikacji mKrakow – jednakże aktualnie trwa analiza możliwości w tym zakresie.

W 2026 r. przewidziane jest wprowadzenie akcji pilotażowej – 100 zł/dziecko. Program
zakłada, że w pierwszym roku skorzysta z niego ok 30% krakowskich uczniów. W 2027 r.
planowane jest zwiększenie kwoty wsparcia. Na 2028 r. przewidziana jest pełna realizacja
programu – tj. 600 zł na dziecko.

 

Nowe otwarte baseny oraz lodowiska dostępne dla mieszkańców

Kraków cierpi na brak otwartych basenów. Obecnie jest tylko jeden taki obiekt. Trzeba to
zmienić. Kraków powinien posiadać przynajmniej sześć takich miejsc. Musimy zadbać także o
remont hali lodowiska przy ul. Siedleckiego oraz budowę, m.in. dwóch kolejnych krytych



ślizgawek. To doskonałe miejsca do rekreacji i wypoczynku, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Stopień realizacji zadania     

Trwa budowa obiektów basenowych KS Clepardia przy ul. Mackiewicza. W trakcie realizacji
jest etap I, który obejmuje budowę krytej pływalni wraz z częścią szatniowo-sanitarną,
administracyjną, kasową, kręgielnią, squashem, parkingiem i piłkarskim boiskiem
zewnętrznym. Realizacja zadania przebiega zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem.
Etap II i III obejmujący modernizację istniejącego kąpieliska otwartego w tym budowę
basenów zewnętrznych i wodnego placu zabaw, budowę małej hali sportowej oraz hali
skateparku z częścią szatniowo-sanitarną realizowane będą po zakończeniu i oddaniu do
użytkowania prac wykonanych w ramach etapu I.

W 2025 roku zostanie opracowana „Analiza programowo-przestrzenna pod kątem zmiany
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w zakresie funkcji rekreacyjno-
sportowych – opracowanie koncepcji Dzielnicowego Centrum Sportu i Rekreacji przy ul.
Żywieckiej w Krakowie”. Trwa postępowanie w sprawie wykupu i przejęcia działek na rzecz
Gminy Miejskiej Kraków.

Prywatny inwestor zobowiązał się na mocy umowy do wybudowania basenów
zewnętrznych przy ul. Eisenberga do 2026 roku. Projekt ten będzie realizowany z
wykorzystaniem własnych środków finansowych inwestora oraz już opracowanej
dokumentacji i pozwolenia na budowę.

Trwa budowa wielofunkcyjnego obiektu sportowego przy ul. Kordylewskiego. Jesienią i zimą
będzie tam można trenować łyżwiarstwo, a przez pozostałą część roku rozgrywać
pojedynki tenisowe oraz mecze piłki nożnej i ręcznej. Realizacja inwestycji przebiega
zgodnie z harmonogramem (KSOS).

W 2026 roku planowana jest również modernizacja lodowiska przy ul. Siedleckiego.

 

Zapewnimy cykliczne wydarzenia rekreacyjne i sportowe w parkach
miejskich

Kraków posiada wiele terenów zielonych, które są bardzo często miejscem odpoczynku dla
okolicznych mieszkańców. Zapewnimy cykliczne wydarzenia rekreacyjne, które urozmaicą formy
odpoczynku. Regularność wydarzeń spowoduje integrację okolicznych mieszkańców i
zacieśnianie więzi społecznych.

Stopień realizacji zadania     

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie systematycznie rozwija ofertę cyklicznych,
bezpłatnych treningów w ramach projektu „Trenuj w Krakowie!”, stanowiącego istotny



element miejskiej kampanii promującej aktywność fizyczną. Zajęcia prowadzone są przez
wykwalifikowanych i doświadczonych szkoleniowców, a ich program obejmuje treningi
biegowe, nordic walking, zajęcia ogólnorozwojowe, treningi dedykowane kobietom oraz
ofertę dla dzieci i młodzieży.

Nordic Walking (cały rok)

Treningi odbywają się od 22 lutego do 13 grudnia w krakowskich parkach (m.in. Lotników
Polskich, Jordana, Bednarskiego, Tysiąclecia, Jerzmanowskich, Aleksandry, Maćka i Doroty,
Krowoderskim, na Zakrzówku, przy Zalewie Nowohuckim i Bagrach Wielkich). Informacje o
lokalizacji i miejscu zbiórki publikowane są przed każdym spotkaniem.

Treningi biegowe (cały rok)

„Biegaj w Krakowie” – cotygodniowe zajęcia przygotowujące do Cracovia
Maratonu, Biegu Trzech Kopców i Cracovia Półmaratonu Królewskiego. Treningi
odbywają się w każdą sobotę o godz. 9.00 przy Błoniach Krakowskich, a raz w
miesiącu organizowane są treningi wyjazdowe (np. w Puszczy Niepołomickiej,
Lasku Wolskim). Partnerem technicznym projektu jest marka ASICS.
„Kobiety w biegu” – cykliczne, comiesięczne spotkania biegowe przeznaczone
wyłącznie dla kobiet. Oprócz treningów program obejmuje warsztaty i spotkania
ze specjalistkami (dietetyczką, fizjoterapeutką, zawodniczkami).

Programy dla dzieci i młodzieży (cały rok)

„Dzieciaki na start!” (6–10 lat) – zajęcia ogólnorozwojowe łączące ruch, zabawę i
edukację prozdrowotną.

jesień–zima: dwa razy w miesiącu w GOkidz! Kraków (elementy jogi,
akrobatyki i gier zespołowych)
wiosna–lato: treningi na świeżym powietrzu w parkach miejskich w
formie gier i zabaw ruchowych.

„Młodzież na start!” (11–14 lat) – program wspierający rozwój siły, koordynacji i
wytrzymałości.

jesień–zima: treningi w GOjump (dwa razy w miesiącu)
wiosna–lato: zajęcia na świeżym powietrzu przy Hali 100-lecia KS
Cracovia i w Parku Jordana, w tym mecze koszykówki 3x3.

„MOC 15+” (15–18 lat) – nowa inicjatywa łącząca trening ogólnorozwojowy i
siłowy.

jesień–zima: zajęcia w klubach Fitness Platinium (dwa razy w
miesiącu) pod okiem instruktorów
wiosna–lato: treningi pickleballa i ćwiczenia na siłowniach
plenerowych w parkach miejskich.

Lato w Krakowie (czerwiec–sierpień)

W miejskich parkach realizowano akcję „Lato w Krakowie”, w ramach której organizowano



bezpłatne treningi i zajęcia dla dzieci i dorosłych, m.in. biegania („Biegaj w Krakowie!”,
„Kobiety w biegu”), nordic walking („Chodźże z nami!”) oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży
(„Dzieciaki na start!”, „Młodzież na start!”, „Projekt MOC 15+”). Oferta obejmowała
również treningi ogólnorozwojowe, koszykarskie, pickleball, zajęcia na siłowniach
plenerowych, jogę, fitness, trening funkcjonalny oraz zajęcia SUP na Zakrzówku.

Edukacja i bezpieczeństwo (czerwiec)

W dniach 25–26 czerwca 2025 r. na Zakrzówku zorganizowane zostały „Dni
bezpieczeństwa nad wodą”. W programie przewidziano:

pogadanki edukacyjne prowadzone przez Policję, Straż Miejską i WOPR na temat1.
bezpieczeństwa, pierwszej pomocy i ratownictwa wodnego
zajęcia sportowo-rekreacyjne z elementami kajakarstwa realizowane we2.
współpracy z AZS AKF Kraków.

Dodatkowe wydarzenia sportowe:

W sierpniu w parku Jordana przywrócono festiwal sportów miejskich Yoo
Festiwal, obejmujący warsztaty z deskorolki, hulajnogi, rolek i BMX, a także
zajęcia z graffiti, breakdance’u, jogi, pilates oraz warsztaty z pierwszej pomocy.
W sierpniu przy Zalewie Nowohuckim rozegrano II Otwarty Turniej Szachowy,
który zgromadził 40 pasjonatów królewskiej gry – zarówno dorosłych, jak i
dzieci. Pierwsza edycja wydarzenia odbyła się w maju 2025 roku na placu
Wielkiej Armii Napoleona.
We wrześniu na Błoniach Krakowskich zorganizowano biegi dla najmłodszych w
ramach wydarzenia „Mini Melts Kraków Run”, w których wzięły udział dzieci w
wieku 3–13 lat.

 

Stworzymy skwery do sportów miejskich

W nowoczesnym mieście jest przestrzeń do uprawniania wszystkich sportów. Bardzo dużym
zainteresowaniem cieszą się sporty miejskie, takie jak jazda na rolkach, hulajnogach oraz desce.
Plan zakłada tworzenie m.in. małych, zróżnicowanych siłowni, miejsc do gier zespołowych oraz
miejsc dedykowanych do jazdy na deskorolce i rolkach np. na wolnych małych
niezagospodarowanych działkach miejskich.

Stopień realizacji zadania     

Pozyskano dofinansowanie w wysokości blisko 4,9 miliona złotych ze środków Unii
Europejskiej na zadanie pn. „Budowa ogólnodostępnej tężni wraz z niezbędną
infrastrukturą towarzyszącą w strefie C – Uzdrowiska Swoszowice” realizowane przez
Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. W ramach inwestycji zlokalizowanej przy ul.
Wróblowickiej, w sąsiedztwie nowo budowanej tężni powstanie m.in. siłownia zewnętrzna.



Inwestycja jest planowana do realizacji w latach 2025–2026.

ZZM: Mieszkańcy mogą już korzystać z nowo wybudowanych obiektów rekreacyjno-
sportowych, takich jak:

skatepark przy ul. Prądnickiej i Zbożowej
rolkowisko freestyle Płaszów
park Klinówka Parkour
pumptrack przy ul. Lubostroń
plac zabaw przy ul. Korpala.

Zakończono także realizację następujących zadań:

ścianka tenisowa na Czyżynach
miasteczko ruchu drogowego przy ul. Zaporębie na os. Branice w Nowej Hucie.

Obecnie trwają prace nad następującymi projektami:

modernizacja ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka
modernizacja boiska przy ul. Heila
wykonanie nawierzchni boiska wraz z elementami małej architektury przy ul.
Sztaudyngera 5
zagospodarowanie działki przy ul. Pielęgniarek
modernizacja Smoczego Skweru przy ul. Zachodniej
modernizacja siłowni zewnętrznej przy ul. Bobrzeckiej.

 

Rozwiniemy program budowy boisk oraz hal przyszkolnych

Podnoszenie umiejętności sportowych młodzieży może się odbywać tylko wtedy, gdy
zapewnione jest odpowiednie zaplecze sportowe. Jakość infrastruktury sportowej w Krakowie jest
niewystarczająca jak na wymagania nowoczesnego miasta. Sprawimy, że do końca kadencji
wszystkie boiska przyszkolne będą miały nowoczesną nawierzchnię.

Stopień realizacji zadania     

W lipcu 2025 roku oddano do użytkowania dostosowaną do potrzeb osób
niepełnosprawnych halę widowiskowo-sportowa przy XXX Liceum Ogólnokształcącym, na
os. Dywizjony 303, a tym samym zakończono realizację zadania.

Przystąpiono do czynności odbiorowych dla przebudowy wielofunkcyjnego boiska na
terenach II Liceum Ogólnokształcącego, przy ul. Sobieskiego 9 oraz dla modernizacji i
przebudowy bieżni wraz z oświetleniem na terenach Szkoły Podstawowej nr 2, przy ul.
Strzelców 2a.



Kontynuuje się roboty budowlane związane z budową sali rehabilitacyjno-sportowej przy
Zespole Szkół Specjalnych nr 11, przy al. Dygasińskiego 25.

Rozpoczęto i kontynuuje się rewitalizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 22, przy ul. Chmielowskiego 1.

Podpisano umowy i przystąpiono do realizacji zadań związanych z rewitalizacją
wielofunkcyjnego boiska na terenie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr
107 przy ul. Zdrowej 6 oraz na terenie Szkoły Podstawowej nr 119 przy ul. Czerwieńskiego,
a także przy Szkole Podstawowej nr 144 na os. Bohaterów Września 13.

Podpisano umowy i przystąpiono do realizacji zadań związanych z modernizacją
kompleksów sportowych „Moje boisko – ORLIK 2012” na terenie Zespołu Szkół
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego przy ul. Grochowskiej 20 i Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 8, przy ul. Na Błonie 15b (wielofunkcyjne boisko na terenie Szkoły
Podstawowej).

Jeszcze w tym roku zostanie zawarta umowa na rewitalizację boiska na terenie Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 18, przy ul. Litewskiej 34.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowane są także następujące zamierzenia
inwestycyjne: budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 100 na os.
Albertyńskim 36, budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 85 na os. Złotego
Wieku 4 oraz budowa hali sportowej przy ul. Monte Cassino 31 a także budowa sali
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 32 przy ul. Królowej Jadwigi.

Ponadto w wyniku wstępnej oceny wniosku przez Ministerstwo Sportu i Turystyki
zaproponowano dofinansowanie w wysokości 21 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki do
budowy hali sportowej KS Wanda.

 

Zwiększymy kwotę dotacji dla klubów sportowych oraz odciążymy kluby
w opłatach za media

Krakowskie kluby sportowe wykonują bardzo dużą pracę na rzecz rozwoju sportu wśród dzieci i
młodzieży. Niestety, dotacje miasta na szkolenie dzieci i młodzieży z roku na rok maleją.
Podniesiemy dotację dla klubów sportowych z obecnych 4 mln do minimum 6 mln zł.

Stopień realizacji zadania     

Zgodnie z deklaracją Pana Prezydenta, w roku 2025 kwota dotacji dla klubów sportowych
została zwiększona do 6 000 000 zł

 



Zadbamy o lepsze wykorzystanie przyszkolnej infrastruktury sportowej

Stworzymy program ułatwiający zakładanie nowych Szkolnych (Uczniowskich) Klubów
Sportowych w zakresie sportów zespołowych. Zatrudnimy trenerów i animatorów. Boiska będą
otwarte i dostępne dla mieszkańców. Zadbamy także o partnerskie traktowanie klubów, które
korzystają z miejskich stadionów. Warunki współpracy muszą być dopasowane do możliwości i
potrzeb.

Stopień realizacji zadania     

2 lipca 2025 r. zostanie przedstawiona Radzie Miasta Krakowa uchwała w sprawie zasad i
trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych.

 

Powołamy Radę Krakowskich Klubów Sportowych

Krakowskie klubu sportowe odgrywają bardzo ważną rolę w kształtowaniu młodzieży w duchu
sportu i zdrowego trybu życia. Ważnym elementem funkcjonowania w mieście jest
przygotowanie oferty rozwijania umiejętności sportowych przez mieszkańców. Z tego powodu
powołamy Radę Krakowskich Klubów Sportowych, która pozwoli na zintegrowane działania
klubów. Ponadto, dzięki swojemu systematycznemu działaniu będzie ona mogła pomagać w
bieżącej współpracy klubów sportowych z miastem.

Stopień realizacji zadania     

Krakowska Rada Sportu została powołana (dotychczas odbyły się 3 posiedzenia).

 

Program wsparcia sportów amatorskich

Będziemy inwestować nie tylko w najpopularniejsze sporty, jak piłka nożna, ale także w inne
dyscypliny. Zapewnimy infrastrukturę do wypoczynku i rekreacji oraz amatorskiego uprawiania
sportu, np. ścieżki biegowe, małe skwery do gry w koszykówkę, piłkę nożną, stoły do teqballu,
stoły do ping-ponga, bulodromy, czy stoliki szachowe w parkach.

Stopień realizacji zadania     

Trwają prace nad nowym Programem Rozwoju Sportu w Krakowi na lata 2026–2030
(rozpoczęte konsultacje społeczne).

 



Uprościmy system grantowy oraz zwiększymy środki na upowszechnianie
sportu

Granty są jednym z podstawowych źródeł finansowania klubów sportowych. Aby ich działalność
mogła być jak najbardziej efektywna, powinny posiadać one gwarancję kontynuacji finansowania
na odpowiednim poziomie oraz przejrzysty system pozyskiwania wsparcia finansowego.
Uprościmy system grantowy i zwiększymy jego transparentność.

Stopień realizacji zadania     

Przygotowany wstępny projekt nowej uchwały w sprawie dotacji dla klubów sportowych.


